团发〔2016〕3号

共青团沧州师范学院委员会

关于做好“五四”表彰工作的通知

各学院团总支：

2016年是学校持续快速发展的重要一年，我校15个学院的考研成绩再创辉煌，“学霸班”三连冠，“学霸宿舍”争相涌现。本年度，在上级团组织的关心支持和校党委的直接领导下，我校各级团组织坚持将育人工作作为一切工作的出发点和落脚点，认真贯彻落实党的群众路线教育实践活动精神，扎实开展学习习近平总书记系列讲话活动，继续领引广大团员青年为实现中华民族伟大复兴的“中国梦”而奋斗。一年来我校各级团组织围绕学校发展大局，为“培养更多靠得住、有本事、用得上的合格人才”举办了大量卓有成效的实践育人活动，开展了丰富多彩的校园文化建设活动，积极创建文明校园、清新校园、和谐校园，大力弘扬青春正能量，营造了浓厚的学习氛围，同时努力做好大学生社会实践和青年志愿者服务工作。各级团组织以“迎评促建”为契机，以饱满的热情和崭新的姿态开创了我校共青团工作的新局面，多次受到上级领导的表彰。
　  为进一步推动我校基层团组织建设，在广大团员青年中形成创先争优的浓厚氛围，经校团委研究，报学校党委批准，决定在今年“五四”期间表彰一批工作成绩突出的团组织和为学校做出突出贡献的优秀团务工作者、优秀团干部和模范团员。现将有关事宜，通知如下：
　　一、指导思想

　　本次评选表彰要遵循公平、公正、公开的原则，坚持实事求是的指导思想，以真正树立和表彰一批成绩突出、有影响力的先进典型，进一步推动我校共青团工作扎实有效地开展，实现师院更好、更快发展为根本目的。

　　二、时间：2016年4月27日—5月10日。

　　三、评选内容

1、先进团总支、优秀团务工作者的评选将参照《沧州师院学院团总支工作量化考核指标体系》，由各学院团总支自评得分，并提交相关佐证材料经由校团委审核确定产生。

    2、先进团支部由各学院团总支分别评选推荐，由校团委统一考察后审定。

    3、优秀团干部和模范团员由各班团支部组织团员民主评选，由各学院团总支审核后报校团委审批。
四、评比条件
　　先进团总支、团支部的评选条件：

1、积极组织团员青年搞好思想政治教育，经常有效地组织学生学习党的群众路线教育实践活动精神和习近平同志系列讲话精神，不断增强团员意识教育、道德教育、感恩教育等，不断提高学生的思想道德素质和水平。
2、组织带领广大团员青年积极开展丰富多彩的校园文化建设活动、社团活动、大学生社会实践和青年志愿者服务活动，并围绕学生就业、创业的问题，积极有效的组织开展工作。
3、组织团员青年过好团组织生活，团日活动严谨、活泼、有效、持久。
4、出色地完成上级团组织交给的各项任务，并在各项活动中获得突出成绩。
5、团支部成员以身作则，团结合作，能够充分调动广大团员青年认真学习、参与活动的积极性，具有较强的组织号召力，支部内团员无违犯团规团纪、校规校纪现象。
6、有特色地创建学院亮点活动、品牌活动。

7、各学院的考研成绩、升本成绩将作为评选先进团总支、团支部的重要指标。

优秀团务工作者、优秀团干部、模范团员的评选条件：
1、政治信念坚定，拥护党的领导，自觉贯彻执行党的路线、方针、政策，在思想上同党中央保持高度一致。
2、思想进步、作风正派、遵守纪律，在工作、学习上起到模范带头作用。
3、坚持原则、以身作则，勇于同不正之风做斗争，团结同志，联系群众，尊师爱校，具有崇高的道德情操。
4、认真学好专业知识，工作突出，学习成绩优秀，没有补考课目，同等条件下优先表彰在研究生入学考试、专升本考试取得优异成绩的学生。
5、克己为人，廉洁奉公，处处以团员的标准，严格要求自己。
6、积极组织或参加团组织生活，履行团员义务，努力完成团组织交给的各项任务。
　　五、评选名额

先进团总支6个，先进团支部的数目按学院团支部总数的20%定额，优秀团务工作者6名，优秀团干部和模范团员分别按各学院团员总数的3%和7%掌握，具体名额分配见表格。
	学  院
	优秀团干部
	模范团员

	美术学院
	51
	120

	文学院
	35
	82

	经济管理学院
	32
	76

	教育学院
	30
	70

	外国语学院
	20
	47

	数学与统计学院
	19
	44

	政法管理学院
	18
	42

	体育学院
	16
	38

	音乐学院
	16
	38

	机械与电气工程学院
	15
	35

	计算机科学与工程学院
	14
	33

	化学与环境科学学院
	11
	27

	历史文化与旅游管理学院
	11
	26

	生命科学院
	11
	25

	物理与电子信息学院
	9
	22

	总  计
	308
	725

六、评选要求
1、各学院团总支部要把这次评比活动作为“爱师院、比贡献、创特色、出亮点”活动、“师院榜样”活动、创建文明校园活动以及“向身边的榜样学习”活动的具体体现，进一步促进我校共青团工作全面开展。

2、先进团总支、优秀团务工作者，要形成书面材料，于5月10日前报校团委。
3、各学院团总支在自评、推荐和评选过程中要实事求是，严格按条件公平公正评选，注意工作的严肃性，真正树立表彰一批成绩突出，有作为、有影响的先进典型。

共青团沧州师院委员会

2016年4月27日

共青团沧州师院委员会                 2016年4月27日
（共印20份）

—1—